
Křížová cesta pro děti.  

 
Křížovou cestu jsme tvořili společně s dětmi. Otázky k zamyšlení vymyslely pro sebe a kamarády děti 
od 8 do 12 let. Spolupracovalo cca 30 dětí.  
Přejeme krásnou postní cestu s Ježíšem ke Vzkříšení.  Marie Nováková s dětmi z farnosti Vinoř.  
 
Jdeme za Ježíšem. Pozval nás, abychom se s Ním vydali na křížovou cestu. 
Pane Ježíši, víme, že jsi náš přítel. Chceme být Tvými dobrými dětmi. V této chvíli se toužíme s Tebou 
setkat na cestě, kterou jsi tehdy šel v pátek na Golgotu. 

    Klaníme se ti, Pane Ježíši, věříme v tebe a milujeme Tě – opakujeme u každého zastavení.  

 
I. Pilát odsoudil Ježíše na smrt.  

Pane Ježíši, Ty mlčíš, i když se Ti křivdí. To já se obhajuji i tehdy, když je to pravda. 
Prosíme, nauč nás mlčet, když nás někdo napomíná a odpustit, když nás někdo soudí.  
Kritizoval jsem někdy zbytečně? Umím pochválit a poděkovat? Proč jsem někdy posuzoval 
kamarády?  
 

II. Pán Ježíš bere na sebe těžký kříž 
Pane Ježíši, zkusím Ti pomoct nést Tvůj kříž. Budu si pozorně dělat své úkoly, pomáhat 
doma a druhým. 
Už jsi někdy na kamarádovi nechal těžší práci? Když se ti zdálo těžké něco dělat, zkusil jsi 
to i tak?  
 

III. Ježíš padá poprvé, protože kříž je velmi těžký 
Někdy se mi také věci nedaří. Chci to zkusit znovu. Pane Ježíši, pomáhej mi být trpělivý.  
Spadl jsi někdy a ostatní se ti smáli? Když se ti něco nepodaří, napravíš to? Pomohl ti 
někdo, když jsi upadl?  
 

IV. Ježíš se potkává se svou matkou 
Panno Maria, u maminky je vždycky příjemně. Někdy se mi nedaří poslechnout maminku 
na první slovo. Ježíši, nauč nás milovat rodiče a neodmlouvat.  
Pomohla ti někdy maminka, když jsi to potřeboval? Co tvé mamince udělá největší 
radost? Zkus to udělat (třeba po návratu domů).  
  

V. Šimon z Cyreny je přinucen pomoci Ježíši nést kříž 
Pane Ježíši, mám zdravé ruce i nohy. Děkuji. Nauč mně pomáhat sám od sebe, aby mně 
nemusel nikdo nutit. Nauč mne všímat si těch, kdo se trápí.  
Jaký z toho máš pocit, když pomůžeš někomu? Pomohl bys kamarádovi, kdyby se topil? 
Kolikrát jsi někomu hodně pomohl? Pomohl ti někdy někdo nést těžké věci?  
 

VI. Veronika podává Pánu Ježíši roušku.  
Při křtu jsem dostal také do srdce otisk Tvé tváře, Pane Ježíši, pomoz mi uchovat srdce 
čisté. Pomáhej mi být statečný jako Veronika a překonat strach a chránit slabé.   
Když je kamarád nemocný, navštívíš ho, nebo mu zatelefonuješ? Nebojíš se zastat se 
toho, kdo je v nouzi a sám? Dal jsi někdy kamarádovi svůj kapesník, když ho zapomněl a 
měl rýmu?  
 

VII. Kříž je těžký. Ježíš padá po druhé 
Pane Ježíši, jsem tady a chci Ti udělat radost. Nezapomenu prosit o odpuštění ty, kterým 
jsem ublížil. 



Bylo ti do smíchu, když jsi někdy spadl a poranil jsi nohu? Nefňukal jsi? Stalo se ti někdy, 
že jsi něco zkazil vícekrát? Nevzdal jsi to? Umíš poprosit o odpuštění?  
 
 

VIII. Ježíš říká ženám: Neplačte nade mnou, ale nad sebou a svými dětmi 
Pane Ježíši, odpusť mi, že se někdy nerad modlím a rodiče mi to musí připomínat. Chci se 
zlepšit. 
Vzpomeňte si na svoje učitele, vychovatele, ty kdo vás vedou. Můžete se i za ně pomodlit.  

             
IX. Ježíš padá potřetí pod křížem 

Pane Ježíši, chci být jako Ty, mít druhé rád. Naučím se říct druhým. „Mám tě rád“ 
Stydím se, když druzí vidí, že jsem upadl? Podrazil jsem už někdy někomu nohu, aby 
upadl?  
 

X. Pánu Ježíši na Golgotě svlékají šaty. 
Pane Ježíši, vzali ti všechno. Pomoz mi být dobrý kamarád a dokázat se také o všechno 
rozdělit. 
Stalo se ti někdy, že ti někdo něco vzal? Cítil ses někdy trapně? Rozdělil jsi se někdy o 
něco, na čem ti moc záleželo?  
 

XI. Pána Ježíše přibíjejí na kříž 
Pane Ježíši, nemohl jsi dělat nic, byl jsi na kříži. Pomoz nám naučit se od Tebe vytrvat, být 
trpělivý.  
Byl jsi někdy dlouho nemocný a nemohl jsi chodit ven? Uměl jsi být trpělivý? Jsi trpělivý, 
když ti něco nejde?  
 

XII. Pán Ježíš na kříži umírá 
Pane Ježíši, ty jsi za nás zemřel. Někdy při modlitbě na Tebe moc nemyslím. Nauč mě mít 
Tě rád. 
Stalo se ti někdy, že ti někdo blízký zemřel? Jestli ano, pomodli se za něj a vzpomeň si na 
hezkou chvíli s ním.  
 
  

XIII. Ježíše snímají z kříže a pokládají ho do náruče Panny Marie 
Panno Maria, děkuji Ti za to, že jsi naše maminka. Nauč nás poslouchat Ježíšova slova. 
Máš kamarády, někoho, kdo je ti nablízku, když máš trápení? Umíš poděkovat?  
 

XIV. Pána Ježíše ukládají do hrobu 
Pane Ježíši, v hrobě jsi nezůstal dlouho, ale třetí den jsi vstal z mrtvých. Děkuji Ti. 
Stýskalo se ti někdy po někom, kdo byl dlouho pryč? Jaké to bylo, když se vrátil?  

 
XV. Pán Ježíš vstal z hrobu 

Pane Ježíši jsi s námi, mezi námi, v nás. Vedeš nás cestou k Božímu království.  
Zažil jsi někdy, že ti byl Ježíš blízko? Kdy jsi měl vekou radost?  
 
 
Ježíš je světlo. Zapal svíčku a dej ji pod kříž.  


